

خبر

افشای جزئیات پاسخ آمریکا به درخواست‌های روسیه

● یک روزنامه اسپانیایی، روز گذشته متن پاسخ محرمانه مکتوب آمریکا و ناتو به تضمین‌های امنیتی درخواستی روسیه را منتشر کرد. به گزارش ایسنا، براساس گزارش روزنامه «ال پائیس»، دو سند به زبان انگلیسی وجود دارد؛ پاسخی چهارصفحه‌ای از سوی ناتو و پاسخی پنج‌صفحه‌ای از سوی آمریکا. آمریکا و ناتو تضمین‌های درخواستی روسیه را موضوعات گفت‌وگوهایی سازنده دانسته و ناتو اعلام کرد که به دنبال تقابل و رویارویی نیست؛ اما همچنین تصریح کرد که در مسائل اساسی، سازش نخواهد کرد. آمریکا نیز اعلام کرد که آماده است با روسیه، درمورد مسائل امنیتی با منافع مشترک، سندی امضا کرده و گفت‌وگوی کنترل تسلیحاتی با مسکو در حوزه موشک‌های کوتاه‌برد و میان‌برد را آغاز کند. غرب همچنین به مسکو تضمین داد که سلاح هسته‌ای در شرق اروپا مستقر نخواهد کرد و می‌خواهد انواع جدیدی از سلاح‌های هسته‌ای را در توافق‌های تسلیحاتی آتی بکنجاند. واشنگتن همچنین برای ریزنی در‌مسورد تدابیر بیشتر به منظور جلوگیری از وقوع حوادثی در دریا و آسمان که «مبنای اصلی قوانین بین‌المللی را از بین نمی‌برد» اعلام آمادگی کرده است. علاوه‌براین آمریکا تمایل دارد درباره مسئولیت‌های متقابل برای محدودسازی استقرار سامانه‌های موشکی تهاجمی و نیرو در اوکراین مذاکره کند. آمریکا همچنین پیشنهاد کرده که هرچه سریع‌تر برسی‌ها درمورد توافق‌نامه‌هایی برای جایگزینی معاهده «استارت جدید» آغاز شود. واشنگتن علاوه‌براین اعلام کرد که آماده گفت‌وگو درباره اقدامات اعتمادسازی با روسیه در طول مانورها در اروپاست. براساس این گزارش، آمریکا همچنین آماده بررسی مسائل مربوط به «تقسیم‌ناپذیری» امنیت و تفسیر آن با روسیه است. واشنگتن همچنین برای همکاری با مسکو در چارچوب شورای ناتو-روسیه اعلام آمادگی کرده است؛ اما همچنان به حمایت همه‌جانبه از سیاست درهای باز اتحاد ناتو ادامه می‌دهد. دراین‌حال امنیت اروپا نیازمند احیای روابط ناتو-روسیه و ایجاد خطوط ارتباطی اضطراری است. ناتو همچنین از روسیه خواسته است تا از آزمایش تسلیحات ضدماهواره‌اش خودداری کند. ناتو علاوه‌براین خواستار اجرای معاهده نیروهای مسلح متعارف در اروپا شد.

جنگنده‌های آمریکایی در همسایگی ایران

فروش گنبد آهنین می تواند آغاز روند استقرار یک سیستم دفاعی پیشرفته در منطقه و در فاصله‌ای نزدیک به ایران باشد



شبیه‌سازی با ۱۲ جنگنده بر فراز دریای مدیترانه

رسانه‌های اسرائیلی ازجمله نشریه تایمز در گزارشی نوشتند که نیروی هوایی اسرائیل حدود دو هفته پیش با استفاده از ۱۲ جنگنده حملاتی را شبیه‌سازی کرده که به ادعای این رسانه‌ها این عملیات بیشتر شبیه حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران است. بنا بر گزارش‌های منتشرشده، یک افسر نیروی هوایی ایالات متحده آمریکا نیز به‌عنوان ناظر در این تمرین حضور داشت. بنا بر گزارش ایندیندنت، این رزمایش شامل سناریوهایی مختلفی ازجمله سوخت‌گیری هوایی، حملات دوربرد و واکنش به موشک‌های ضدهوایی بود. همچنین برخی از رسانه‌های عربی نوشتند که جنگنده‌های اف۱۵، اف۱۶ و اف-۳۵ اسرائیلی، تمریناتی شبیه به تمرین سوخت‌گیری در هوا را انجام داده‌اند. روزنامه ایلاف به نقل از یک منبع عربی ناشناس نوشت که این مانور گسترده بر فراز دریای مدیترانه انجام شده اما مقامات دفاعی اسرائیل هنوز در این زمینه اظهارنظری نکرده‌اند. این در حالی است که اسرائیل به‌ندرت هواییماهای سوخت‌رسان را در رزمایش‌ها به کار می‌گیرد؛ اما گاهی از آنها برای نمایش به جهان استفاده می‌کند. این گزارش‌ها در حالی منتشرمی‌شود که ماه گذشته میلادی رزمایش مشترکی از سوی نیروهای هوایی ایالات متحده و اسرائیل در خاک این رژیم برگزار شده بود. در جریان این رزمایش سه‌روزه که «شاهین صحرا» نام داشت، دست‌کم شش فروند جنگنده اف-۱۶،اس‌ام‌۱ نیروی هوایی آمریکا به همراه جنگنده‌هایی مشابه از اس‌کادران ۱۱۵ نیروی هوایی اسرائیل و همچنین جنگنده‌های ضربتی اف-۱۶آی‌سوف‌ا از اس‌کادران ۱۱۹ این نیرو شرکت داشتند.

قطععی نشده است. از طرف دیگر تماس‌های محرمانه در عالی‌ترین سطح مقامات میان اسرائیل و عربستان سعودی هم برقرار شده اما مقامات اسرائیلی هنوز نتوانسته‌اند نسبت به انجام معاملات تسلیحاتی مشابه با عربستان نیز تصمیم قطعی بگیرند. به نظر می‌رسد وجود برخی گترانی‌ها در میان مقامات اسرائیلی درباره دستیابی کشور‌های عربی به فناوری‌های اسرائیلی یا تجهیزات

روزنه

دراکنش به آزمایش موشکی کره‌شمالی **شورای امنیت جلسه تشکیل می‌دهد**

- آمریکا در تکاپوی تشکیل جلسه فوق‌العاده شورای امنیت و تدبیری تنبیهی علیه کره‌شمالی است. خبرگزاری فرانسه به نقل از دیپلمات‌های مقیم نیویورک می‌نویسد: «امید می‌رود اعضای شورا یک‌صدا در این زمینه موضع بگیرند». انتظار می‌رود این جلسه پشت درهای بسته انجام شود. تعیین و تأیید تاریخ آن بر عهده روسیه خواهد بود که ریاست ادواری شورا را در فوریه بر عهده دارد. موشک بالستیک هواسونگ-۱۲ که کره‌شمالی آزمایش کرد، چهارهزار و ۵۰۰ کیلومتربرد دارد. احتمال داده می‌شود که برد موشک، موضوع گفت‌وگوی اعضای شورای امنیت در جلسه اضطراری باشد. این هفتمین آزمایش موشکی یونگ‌یانگ در سال جاری بود اما شش مورد قبلی، موشک‌های کوتاه‌برد و «ماقوق صوت» بودند. این نخستین مرتبه از سال ۲۰۱۷ است که کره‌شمالی موشکی با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای را آزمایش کرد. قطع‌نامه‌های سازمان ملل، کره‌شمالی را از آزمایش تسلیحات هسته‌ای و موشک‌های بالستیک منع کرده‌اند. این موشک‌ها معمولاً زمین به زمین هستند و بسته به نوع طراحی، می‌توانند کلاهک هسته‌ای نیز حمل کنند. یونگ‌یانگ درعین‌حال بدون توجه به این قطع‌نامه‌ها، درحال‌توسعه موشک‌های دوربرد با قابلیت حمل کلاهک موشک‌های ضدهوایی که می‌توانند به آمریکا نیز برسند. موشک هواسونگ-۱۲ کره‌شمالی روز یکشنبه ۳۰ ژانویه پرتاب شد و خبر آن را مقامات کره‌جنوبی و ژاپن اعلام کردند. یک روز بعد، رسانه‌های رسمی یونگ‌یانگ، با انتشار تصاویری فضایی، آزمایش مربوطه را موفقیت‌آمیز خوانده و از ادامه آنها خبر دادند. ارتش کره‌جنوبی و وزارت دفاع ژاپن با اتکا بر اطلاعات سامانه‌های ضدموشکی خود، گفته بودند موشک پرتاب‌شده یونگ‌یانگ به ارتفاع دوهزار کیلومتری رسید و پس از نیم‌ساعت حرکت در فاصله ۵۰۰کیلومتری، در دریای ژاپن فرود آمد. سال ۲۰۱۸ و در جریان دیدار کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری وقت آمریکا، توافق شده که یونگ‌یانگ آزمایش‌های موشکی خود را معلق کند. کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی اما گفته کشورش به دلیل «رویکردهای خصمانه آمریکا، خود را به این توافق ملزم نمی‌داند. دولت جو بایدن اواسط ژانویه، در واکنش به دو آزمایش موشکی قبلی، پنج مقام مسئول در توسعه برنامه موشکی کره‌شمالی را تحریم کرد و خبر داد تحریم‌های دیگری را نیز از طریق سازمان ملل دنبال خواهد کرد.

واکنش عراق به حملات ترکیه

● مرکز رسانه امنیتی عراق در بیانیه‌ای حملات پهپادهای ترکیه به شهرهای سنجار و مخمور واقع در استان نینوا که پایگاه‌های حزب کارگران کردستان را هدف قرار دادند، محکوم کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری شفق‌نیوز عراق، در ادامه این بیانیه تأکید شده است: نیروهای امنیتی ما به هرگونه نقض از سوی هر طرفی پاسخ می‌دهند. همچنین این مرکز از ترکیه خواست به اصول حسن هم‌جواری طبق توافق نامه‌های بین‌المللی پایبند بوده و این تجاوزات را برای احترام و تعهد به منافع مشترک دو کشور متوقف کرده و آنها را تکرار نکند. مرکز یادشده تأکید کرد: عراق برای همکاری میان دو کشور و کنترل شرایط امنیتی مرزهای مشترک در آمادگی کامل است. دستگاه مبارزه با تروریسم در اقلیم کردستان عراق و یک منبع امنیتی گزارش دادند چند فروند جنگنده ترکیه عصر سه‌شنبه اردوگاه مخمور در استان نینوا واقع در ۵۰کیلومتری جنوب اربیل و نیز پایگاه‌های حزب کارگران کردستان در ارتفاعات «قره‌جوخ» را بمباران کردند. این منابع افزودند: طبق آمار اولیه، به حمله ترکیه به اردوگاه مخمور، هشت نفر ازجمله یکی از رهبران حزب کارگران کردستان کشته و زخمی شدند. در این اردوگاه صدها خانواده گرد که سال‌هاست از ترکیه آواره شده‌اند، سکونت دارند. انکارا مدعی است حزب کارگران کردستان این اردوگاه را به محلی برای تمرین نیروهای خود و آغاز حملاتی در داخل خاک ترکیه تبدیل کرده است.

کمرنگ‌شدن نقش نظربایف در سیاست قزاقستان

● مجلس نمایندگان پارلمان قزاقستان روز گذشته متمم‌های قانونی را تصویب کرد که لزوم هماهنگی تصمیمات مهم و کلیدی دربارهٔ سیاست داخلی و خارجی با نورسلطان نظربایف، رئیس‌جمهوری سابق این کشور را فسخ می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، ماه گذشته مجلس نمایندگان پارلمان قزاقستان متمم‌هایی قانونی را تصویب کرد که به نظربایف اجازه می‌دهد حق عضویت در شورای قانون اساسی این کشور و همچنین سخنرانی در دولت و پارلمان را حفظ کند. هنگامی که سنای قزاقستان این سند را بررسی کرد، متمم خودش را پیشنهاد داد که لزوم هماهنگی با نظربایف درباره تصمیمات مهم در زمینه سیاست داخلی و خارجی را لغو می‌کند. در جلسه عمومی مجلس نمایندگان، قانون‌گذاران قزاقستان با آن متمم موافقت کردند.

جهان

دست دوستی اردوغان

به سمت دشمنان قدیمی

جنبش حماس در ترکیه موجب تنش در روابط دو طرف شد. اسرائیل بر توقف فعالیت‌های حماس در خاک ترکیه تأکید دارد. اظهارات تند دولت حزب عدالت و توسعه علیه اسرائیل که رسماً بیت‌المقدس را پایتخت خود اعلام کرده بود و واکنش‌های این دولت به عادی‌سازی روابط برخی از کشورهای عربی با اسرائیل نیز هنوز فراموش نشده است. آزادی دو اسرائیلی که در ماه نوامبر گذشته به اتهام جاسوسی در ترکیه دستگیر شده بودند، نشان داد طرفین به دنبال رفع موانع موجود برای توسعه روابط هستند. البته در دوران سردی روابط، همکاری دو طرف در موضوعات اقتصادی، تجاری و گردشگری ادامه داشت. تلاش ترکیه برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل در حالی است که یونان کشور همسایه و رقیب دیرینه ترکیه در مدیترانه در سال‌های اخیر با شتاب زیادی روابط سیاسی، اقتصادی و نظامی خود را با تل‌آویو گسترش داده و در جدیدترین دیدار وزرای دفاع یونان و اسرائیل، طرف یونانی مدعی است گسترش و تعمیق همکاری دفاعی بین یونان و اسرائیل که در سال‌های اخیر به سطح بی‌نظیری رسیده است، هدف مشترک طرفین است. دو طرف روابط راهبردی خود را براساس پیوندهای قوی دوستانه و آرمان مشترک خود برای ایجاد محیطی امن و مرفه در فرامنطقه تعریف کرده و در نتیجه مانورها و رزمایش‌های سازمان‌یافته و پیوندهای دفاعی یونان و اسرائیل تقویت شده است. طرف یونانی این دیدار را فرصتی برای حملات غیرمستقیم به ترکیه قرار داد و هشدار می‌دهد ناکامی در مقابله با تهدیدهای موجود در منطقه، قطعاً تأثیر و انعکاس منفی بر ثبات و رفاه این منطقه خواهد داشت. این دیدار فرصتی است تا تعهد و قاطعیت مشترک برای مقابله مؤثر با چالش‌های یادشده را تأیید کنیم. یونان همواره از ابتکارات مختلفی که برای ثبات و امنیت شرق مدیترانه اجرا می‌شود، حمایت می‌کند. همچنین یابان‌دادن آمریکا به حمایت خود از پروژه خط لوله گاز طبیعی مدیترانه شرقی EastMed و اعلام آمادگی ترکیه برای مذاکره با اسرائیل درمورد پروژه جدید انتقال گاز می‌تواند روند عادی‌سازی میان طرفین را تشویق کند. برای اسرائیل که می‌خواهد ذخایر گاز طبیعی مدیترانه شرقی را به اروپا منتقل کند، هیچ امکانی جز عادی‌سازی روابط با ترکیه و اضافه‌کردن مصر به این روند در درازمدت وجود ندارد. از سوی دیگر، اهمیت نفت خزر برای قطع وابستگی انرژی اروپا به روسیه نیز به‌تدریج درحال افزایش است. رئیس‌جمهوری ترکیه در پی لغو حمایت آمریکا از این پروژه خط لوله گاز طبیعی به اسرائیل، چراغ سبز نشان داد که با توجه به تغییرات رخ‌داده در سیاست خارجی ترکیه، تعجب‌آور نیست. اردوغان اعتقاد دارد این پروژه قابل‌اجرا نیست و اگر قرار باشد گاز به اروپا برود، این کار تنها از طریق ترکیه امکان‌پذیر خواهد بود.

درک درست و واقعی

از ام اس

ام اس مرا متوقف نمی کند



راه‌های همیاری با انجمن ام اس ایران:

#۲۲۲۳*۷۸۰*

یا از طریق اپلیکیشنهای آپ – تاپ – سکه – باد صبا

تلفن: ۹–۶۶۹۵۳۹۰۷ و ۸–۶۶۹۵۱۱۸۷